
:

Letecká doprava

BAKALÁ SKÉ PRÁCE

Adam Šindelá

Analýza integrity systému vzdáleného poskytování služby AFIS

25

27

30

8

90

✔ ✔

✔

Práce není v rozporu s metodickým pokynem VUT Je dodržen rozsah práce (min. 35 stran)

Kritéria hodnocení bakalá ské práce

Zadání je spln no a každý bod zadání má jasný odraz ve zpracované práci

VEDOUCÍHO



 

Cíle práce považuji za spln né s drobnou výhradou k diskuzi nad požadavky a aplikovatelností v podmínkách letiš R. V
práci je uvedena pouze krátká úvaha nad možným využitím. Samotná aplikovatelnost je z ejmá z celého obsahu, ale tato ást
by se mohla zabývat detailn jší analýzou konkrétních parametr obecného využití. Vzhledem k vysoké úrovni ostatních bod
zadání to však nepovažuji za zásadní nedostatek. V rozsahu bakalá ské práce je to akceptovatelné.

Teoretická ást obsahuje menší po et zbytného výpl ového textu citovaného z leteckých p edpis . Tato ást by se jist dala
zjednodušit. Naopak ást popisující d vody implementace r-AFIS a její p ínosy by mohla být dopln na o grafické vyjád ení
problematiky, ilustra ní materiál atd. To stejné platí i pro popis provozních faktor , váhování jejich dopad . Citace,
relevantnost a množství zdroj považuji za odpovídající tématu a typu práce.

V praktické ásti se student zam il na realizaci vizuálního systému sledování okolí letišt a posouzení technických aspekt
kamerového systému. Ostatní systémy, které by bylo možné analyzovat, nebyly v dob zpracování záv re né práce k
dispozici. Student se podílel na praktické realizaci dohledového systému a intenzivn se v noval návrhu parametr datového
toku z jednotlivých kamer tak, aby byl systém r-AFIS realizovatelný. Tuto ást považuji za výborn zpracovanou a oce uji
student v p ínos k celkovému stavu ešení projektu.

V textu se vyskytuje menší množství stylistických chyb. V n kterých ástech práce je používána nevhodná mluvnická
formulace v druhé osob . Formátování práce je konzistentní. Obrázky a tabulky mají identický formát a popis.

28. 08. 2023

A a práci doporu uji k obhajob .

Vladimír Machula

ÚLD, FD, VUT

Bakalá skou


